# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5358

**Auteur(s)** : Robert des Moutiers [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Roger de la Rivière [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1101-1200]

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Roger de la Rivière vend à Robert des Moutiers pour vingt-sept livres la moitié de sa terre de Sainte-Marie-du-Mont, l'autre moitié appartenant à son frère Raoul. Robert tiendra cette terre du chapitre, auquel il devra verser chaque année à la Toussaint huit deniers angevins.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 105, p. 229.

## Dissertation critique

[XIIe siècle] : datation proposée par J. Fontanel. Cf. Le Cardonnel datait cet acte des environs de 1180 (FONTANEL, n° 105, p. 229, note 1).

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Rogerus de Riparia, dedi et concessi et presente carta mea confirmavi Roberto de Monasteriis medietatem terre mee quam habui in portione versus Radulphum de Riparia, fratrem meum, in parrochia de Popevilla, ipsi scilicet Roberto et heredibus suis tenendam de Sancta Maria de Constantiis et de canonicis Deo et Sancte Marie de Constantiis servientibus in feodo et hereditate, integre et plenarie, in omnibus rebus et in omnibus locis in villa et extra villam ad eandem terram pertinentibus, honorifice, libere et quiete ab omnibus serviciis et auxiliis et consuetudinibus et exactionibus et ab omnibus rebus ad me et heredes meos pertinentibus, per octo denarios and. reddendos inde Sancte Marie de Constantiis et predictis canonicis annuatim, ad festum Omnium sanctorum ; et pro hac donatione et concessione et carte mee confirmatione, dedit michi predictus Robertus viginti septem libras tur. Testibus Willelmo de Monasteriis, Ricardo de Monasteriis, Willelmo dicto Monacho, Henrico de Riparia, Roberto de Alneto, Willelmo de Popevilla et aliis multis.